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16.
17.
18.
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20.
. Humulus lupulus (Luppolo)
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33.
34.
35.
36.
37.
38.
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Actaea spicata (Elleboro nero)

Amelanchier ovalis (Pero corvino)
Arctostaphilos uva-ursi (Uva ursina)

Berberis vulgaris (Crespino)

Bryonia dioica (Vite bianca - vite del diavolo)
Convallaria majalis (Mughetto)

Cornus sanguinea

Corylus avellana (Nocciolo)

Cotoneaster integerrima

Cotoneaster jurana

. Cotoneaster tomentosa

. Crataegus monogyna (Biancospino)

. Daphne alpina

. Daphne mezereum (Fior distecco)

. Empetrum nigrum (Moretta comune — erica a

bacche)

Evonymus latifolius (Fusaggine — Berretta da prete)
Fragaria vesca (Fragola)

Frangula alnus

Genziana lutea (Genziana maggiore)

Hippophae rhamnoides (Olivello spinoso)

Juglans regia (Noce)

Juineperus sabina

Juiniperus communis

Juiniperus communis var.nana

Juiniperus thurifera

Lonicera alpigena

Lonicera caerulea

Lonicera nigra

Lonicera xylosteum

Mespilus germanica (Nespolo)

Paris quadrifolia (Uva di volpe - Erba crociona)
Physalis alkekengi (Alchechengi)

Pinus cembra (Cembro o cirmolo)

Pinus wallichiana (Pino dell’Himalaia)

Pirus malus - Melo selvatico

Poligonatum muiltiflorum (Sigillo di Salomone)
Polygonatum odoratum

Polygonatum verticellatum
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64.
65.
66.
67.
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Prunus avium (Ciliegio selvatico)

Prunus brigantina (Marmotte)

Prunus maaleb (Ciliegio Canino)
Prunus padus (Ciliegio a grappoli)
Prunus spinosa (Prugnolo)

Rhamnus alpina

Rhamnus catharchica

Rhamnus pumila

Ribes alpinum

Ribes grossularia (Uva spina)

Ribes nigrum

Ribes petreum

Ribes rubrum

Rosa canina

Rosa montana

Rosa pendulina

Rosa pinpinellifolia

Rubus caesius

Rubus idaeus (Lampone)

Rubus saxatilis (Rovo sassicolo)

Rubus ulmifolius (Mora dirovo)
Sambucus ebulus (Ebbio)

Sambucus nigra (Sambuco nero)
Sambucus racemosa (Sambuco montano)
Solanum dulcamara (Dulcamara)
Sorbus aria (Sorbo montano - farinaccio)
Sorbus aucuparia (Sorbo degli uccellatori)
Sorbus chamaemespilus

Sorbus mougeofii

Streptopus amplexifolius ( Lauro
alessandrino)

Symphoricarpos albus (Lacrime d'ltalia)
Taxus baccata (Albero della morte)
Vaccinium myrtillus (Mirtillo nero)
Vaccinium uliginosum

Vaccinium vitis-idea (Mirtillo rosso)
Veratrum album

Viburnum lantana (Lantana)
Viburnum opulus



